岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

   令和５年１１月２１日（火）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光誘客推進課 海外誘客係 松波・松野
内線 3956
直通 058-272-8360
FAX  058-278-2603

英国旅行会社等の招請について

県では、英国市場において、訪日消費額が高い海外富裕層に着実に訴求するため、海

外富裕層向けに特化した英国の旅行業界メディア「ASPIRE」がつくる富裕層向けの現地

旅行会社等を集めた団体「アスパイア・トラベル・クラブ」と連携し、海外での商談会

や現地視察等を行うプログラム「ASPIRE RETREAT」において、英国の現地旅行会社等を

招請する運びとなりましたので、お知らせします。

                  記

１ 日程

令和５年１１月２７日（月）～２９日（水） ２泊３日

 ２ 行程

※日程は、予告なしに変更となる可能性があります。

※11月 27日（月）は、３グループ（各４名）に分かれて、羽島市、多治見市、

美濃市に訪問し、匠の技を体験していただきます。

日にち 訪問先

11/27

（月）

ナイフ作り体験（羽島市）、陶芸体験／本町オリベストリート散策（多治見市）、

和紙漉き体験／うだつの上がる町並み（美濃市）

（宿泊地：岐阜市）

11/28

（火）

白川郷散策（白川村）、古い町並（高山市）

              （宿泊地：高山市）

11/29

（水）
薬草体験、飛騨里山サイクリング（飛騨市）

３ 参加予定者

12名（英国現地旅行会社等）

４ その他

今回の訪問内容は、「ASPIRE Magazine」に掲載される予定です。

（参考）

・「ASPIRE」について

 海外富裕層向けの旅行に特化した英国唯一の旅行業界メディアであり、6,500 人以上の読者を有

する「ASPIRE Magazine」を年５回発行している。

・「ASPIRE RETREAT」について

 アスパイア・トラベル・クラブに所属する、特に販売額が多い現地旅行会社等が、毎年、１回、

英国外の観光地に集結し、商談会やセミナーの開催、現地視察等を通じた海外富裕層のネットワー

ク構築を実施するもの。今年は 11月 23日から 30日まで日本で開催する。